
 
Anpassung der Elternbeiträge für das Kindergartenjahr 2023/2024 und 
2024/2025  
Neue Entgelte nach der Sozialstaffelung:  

 

Aktuell  

Erhöhung zum 01.09.2023  

Erhöhung zum 01.09.2024 

 

Grundformen Betreuungszeit 

von - bis 

Monatlicher 

Elternbeitrag für 

11 Monate in Euro 

 
Familien mit 1 

Kind 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 2 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 3 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 4 

Kindern und 

mehr 1) 

RG30 

Regelkinder-

garten 

Mo. bis    

 Fr. + 

 

Mo. bis 
Do. 

 

08.00 – 

12.30 Uhr 

und 

14.00 – 
16.00 Uhr 

128,00 

 

140,00 

 
151,00 

 

98,00 

 

108,00 

 
117,00 

 

65,00 

 

72,00 

 
79,00 

 

22,00 

 

24,00 

 
26,00 

 

VÖ30 

Verlängerte 

Öffnungszeit 

 

2 Betreuungs-
zeiten zur 

Auswahl: 

 

Mo. bis 

Fr. 

 

 

Mo. bis  
Fr. 

7.00 – 

13.00 Uhr 

 

oder 

7.30 – 
13.30 Uhr 

128,00 

 

140,00 

 

151,00 
 

 

98,00 

 

108,00 

 

117,00 
 

 

65,00 

 

72,00 

 

79,00 
 

 

22,00 

 

24,00 

 

26,00 
 

VÖ35 

Verlängerte 

Öffnungszeit 
2/3 

Mo. bis  

Fr. 

7.00 – 

14.00 Uhr 

 

149,00 

 

163,00 
 

176,00 

113,00 

 

124,00 
 

134,00 

76,00 

 

83,00 
 

90,00 

26,00 

 

29,00 
 

32,00 

1) Es werden bei der Staffelung der Benutzungsentgelte Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, die dauerhaft im  

   Haushalt des Personensorgeberechtigten leben, berücksichtigt. 
2) soweit mindestens drei Anmeldungen vorhanden 
3) Buchung verbindlich für 1 Kindergartenjahr, Verlängerung um jeweils ein weiteres Kindergartenjahr soweit die   

  Betreuungsform nicht unter den Voraussetzungen des § 3 der Benutzungsordnung gekündigt wird. 

 

Bausteine Betreuungszeit 
von - bis 

Kombination von 
Grundbetreuungsform und 

Bausteinen 

Monatlicher Elternbeitrag in 
Euro je gebuchtem Wochentag 

1. Früh Mo. bis Fr. 07.00 – 08.00 

Uhr 

Nur buchbar, wenn die 

Grundbetreuungsform „RG30“ 

gebucht ist 

 

4,95 

 

5,00 

 

5,50 

2. Nachmittag Mo. bis Do. 14.00 – 16.00 

Uhr 

Nur buchbar, wenn die 

Grundbetreuungsform „VÖ30“ 

gebucht ist 
 

11,35 

 

11,50 
 

12,00 

3)  Buchung verbindlich für 1 Kindergartenjahr, Verlängerung um jeweils ein weiteres   

   Kindergartenjahr soweit die Betreuungsform nicht unter den Voraussetzungen des § 3 der  

   Benutzungsordnung gekündigt wird. 

 

 

 



Ganztags-

betreuung *) 

Betreuungszeit 

von - bis 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 

Monate in 
Euro 

 

Familien mit 

1 Kind 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 2 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 3 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 4 

Kindern und 

mehr 1) 

GT40 

Ganztags-
betreuung  

(8 Std./Tag) 

 

Mo. bis  

Fr. 

In der Zeit von 

07.00 – 17.00 
Uhr, 

die genauen 

Zeiten werden 

zuvor mit der 

Kita festgelegt 

200,00 

 
218,00 

 

236,00 

155,00 

 
169,00 

 

183,00 

 

102,00 

 
112,00 

 

121,00 

34,00 

 
38,00 

 

41,00 

 

GT50 

Ganztags-

betreuung  
(10 Std./Tag) 

 

Mo. bis  

Fr. 

07.00 – 17.00 

Uhr 

345,00 

 

377,00 
 

408,00 

265,00 

 

289,00 
 

313,00 

175,00 

 

191,00 
 

207,00 

59,00 

 

65,00 
 

71,00 

*) Verpflichtender Mittagstisch für jedes Kind: 65,00 Euro im Monat 
1) Es werden bei der Staffelung der Benutzungsentgelte Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, die dauerhaft im 

   Haushalt des Personensorgeberechtigten leben, berücksichtigt. 

 

Krippengruppe Betreuungszeit Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 

 
Familien mit 1 

Kind 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 

 
Familien mit 2 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 

 
Familien mit 3 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 

 
Familien mit 4 

Kindern und 

mehr 1) 

Verlängerte 

Öffnungszeit  

5 Stunden 

Mo. bis  

Fr. 

07.30 – 12.30 

Uhr 

313,00 

 

342,00 
 

370,00 

234,00 

 

256,00 
 

277,00 

158,00 

 

173,00 
 

187,00 

63,00 

 

69,00 
 

75,00 

Verlängerte 

Öffnungszeit  

6 Stunden *) 

Mo. bis 

 Fr. 

07.00 – 13.00 

Uhr 

376,00 

 

410,00 
 

443,00 

279,00 

 

305,00 
 

330,00 

190,00 

 

208,00 
 

225,00 

75,00 

 

82,00 
 

89,00 

*) Verpflichtender Mittagstisch für jedes Kind: 65,00 Euro im Monat 
1) Es werden bei der Staffelung der Benutzungsentgelte Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, die dauerhaft im  

   Haushalt des Personensorgeberechtigten leben, berücksichtigt. 

 

Ganztags-

betreuung *) 

Betreuungszeit Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 
in Euro 

 

Familien mit 1 

Kind 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 
in Euro 

 

Familien mit 2 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 
in Euro 

 

Familien mit 3 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 
in Euro 

 

Familien mit 4 

Kindern und 

mehr 1) 

KR40  

Ganztagsbetreuung  

(8 Std./Tag) 

 

Mo. bis  

Fr. 

In der Zeit von 

07.00 –  

17.00 Uhr, 

die genauen 
Zeiten werden 

zuvor mit der Kita 

festgelegt 

501,00 

 

547,00 

 
591,00 

 

373,00 

 

407,00 

 
440,00 

 

252,00 

 

275,00 

 
298,00 

 

100,00 

 

109,00 

 
118,00 

 

KR50 

Ganztagsbetreuung  
(10 Std./Tag) 

 

Mo. bis 

Fr. 

07.00 –  

17.00 Uhr 

626,00 

 
683,00 

 

738,00 

467,00 

 
510,00 

 

551,00 

316,00 

 
345,00 

 

373,00 

126,00 

 
138,00 

 

150,00 

*) Verpflichtender Mittagstisch für jedes Kind: 65,00 Euro im Monat 
1) Es werden bei der Staffelung der Benutzungsentgelte Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, die dauerhaft im  

   Haushalt des Personensorgeberechtigten leben, berücksichtigt. 

 



Alters-

gemischte 

Gruppe 

Betreuungszeit Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 1 

Kind 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 2 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 3 

Kindern 1) 

Monatlicher 

Elternbeitrag 

für 11 Monate 

in Euro 
 

Familien mit 4 

Kindern und 

mehr 1) 

AM 
 

3 Betreu-

ungszeiten 

zur Auswahl: 
 

RG 
Mo.-Fr. 

Mo.-Do. 

 

VÖ 
Mo.-Fr. 

 

VÖ 

Mo.-Fr. 

 
08.00–12.30 Uhr 

14.00–16.00 Uhr 

 

 
7.00-13.00 Uhr 

 

 

7.30-13.30 Uhr 
 

 
 

 

255,00 

 
278,00 

 

301,00 

 

 
 

 

196,00 

 
214,00 

 

232,00 

 

 
 

 

130,00 

 
142,00 

 

154,00 

 

 
 

 

43,00 

 
47,00 

 

51,00 

 

1) Es werden bei der Staffelung der Benutzungsentgelte Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr, die dauerhaft im  

   Haushalt des Personensorgeberechtigten leben, berücksichtigt. 

 


